МДОУ Детский сад № 5
ПРИКАЗ
05.08.2021г.                                                                                                   № 21
«Об организации питания в ДОУ»

С целью организации сбалансированного и рационального питания детей для формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по организации питания в ДОУ в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 3-х разовое горячее питание (завтрак, обед, полдник) воспитанников учреждения в соответствии с ежедневным двухнедельным меню приготовляемых блюд (далее-меню), утвердить меню на 2021-2022 учебный год.
2. Всем работникам ДОУ строго соблюдать требования СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утверждённые Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г № 28, СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитано-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утверждённые Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г № 32 «СП 3.1/2.4.3598-20», утверждённые Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г № 16.
3. Назначить ответственного за качественную организацию питания детей в ДОУ – Проворову Е.Ю. – заведующую ДОУ.                                               3.1. Ответственному за качественную организацию питания осуществлять систематический контроль                                                    - за технологией приготовления пищи в соответствии с технологическими картами;                                                                           - за содержанием пищеблока, оборудованием, хранением продуктов в соответствии с СанПин;                                                                                 - за ежедневным отбором пробы готовой продукции;
- за качеством поставляемой продукции;
[image: C:\Users\Медведково\Pictures\2022-01-30\002.jpg]

image1.jpeg
- 33 COOMIOZEHMEM HOPM TEMIIEPATypHOTO pPEeXHUMa XOJIOAUILHOIO
000pyI0BaHUS;

- 33 BEJCHHEM [OKyMEHTalUy Imiie6ioka (KypHaubl: Opakepaka,
3/I0pOBbSI, TEMIIEPATypPHOIO pEXUMA XONOAWIBHOIO  00OpYHOBAHMS,
THIIEBOH NPOIYKIMHI — BXOAHOW KOHTPOJIb U T.1.);

. Bocrmrarenam ¥ OMOIIHAKAM BOCIIMTATEI:

- cobmogaTh CEpBHPOBKY CTONIOB Ul MpHEMa MUINY (HAJMYME HA CTOJaX
cKarepTei, XneOHuL, GyMaxKHBIX can(peToK, HaOOPOB CTOJNOBBIX MPUGOPOB B
COOTBETCTBHM C BO3PACTOM JIETEH);

-pazfady NUIIM IPOM3BOIUTH TONLKO B OTCYTCTBHY JE€Tel 3a CTONAMMU;

- co0moaTh TEMIEPATYPHBI PEXKUM pa3AaBacMo TETSAM ITHILH;

- co0II01aTh COOTBETCTBHE MOPLIOHHBIX OO IIPH pasade;

- co0moaaTh MUTHEBOH PEXKUM B FPYIIIaX;

- He JI0ITyCKaTh IPUCYTCTBUE JeTell Ha mumetIoke:

- (hOpMHPOBATH y BOCIUTAHHMKOB HABBIKH KYJTYPbI 3/0POBOTO MUTAHUS,
STUKETa IpUEMA MUIIH;

. Tosapy:

- paboTaTh 10 yTBepKAeHHOMY 3aBenytomeit JIOY meH:o;

- CTpOro co0I0/1aTh TEXHOJIOTHIO IPUTOTOBICHHS OJIFOJI IO YTBEPIKIEHHBIM
TEXHOJIOTHYECKHM KapTam;

- BBIIABaTh IOTOBYIO IMPOTYKLIHUIO TONBKO TIOCHE CHATHS MPOOLI WICHAMU
OpaKepakHOM KOMMCCHM C 00s3aTelbHONW OTMETKON B OpakepakHOM
JKypHale;

- Pa3zieBarhCcsl B CTPOro OTBEAEHHOM MECTE;

- coziepkath 000pyI0BaHKe MUIIEOI0Ka U XOIOAUIbHOE 000pyI0BAHIIE B
COOTBETCTBUHU € CAHUTAPHBIMU HOPMAMU;

- BECTH €XKEHEBHBIN 0TGOP CYTOUHOIA 11
- TpOOBI XPaHWTh B XOJOMMITHHUKE B
CHATHU Y XPAHEHUH CyTOYHOH PO
. Kontpons 3a ucnonnenuem HacTo;
3aseayromas MJIOY Jlerckuit cax

O3HAKOMJIEHbL: /
V2o WAk (a? d
05 04 A 2
A\ (%
05. 0% .Ua. - Coporcla M. M.

2s. 0¢. 2. EA [/ //_‘ ceabCeitecens g b2